
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 222, DE 23 DE JUNHO DE 1997 
Publicado no Diário da Assembléia nº 959 

 
 
O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais e  de conformidade com a Resolução nº 167, de 
19 de dezembro de 1995, em seu artigo 3º, inciso IV, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. EXONERAR Mário Júnior Balestra do cargo em comissão de 
Assessor Parlamentar de Gabinete de Deputado, nomeado pelo Decreto 
Administrativo nº 185, de 19 de maio de 1997; Salviano Simões da Silva Neto e 
Jason de Paiva Teixeira, dos cargos em comissão de Oficiais de Gabinete de 
Deputado, nomeados pelo Decreto Administrativo nº 185, de 19 de maio de 
1997. ALTERAR o Decreto Administrativo nº 042, de 7 de fevereiro de 1997, na 
parte que nomeou Deuzina Batista da Silva, para considerá-la nomeada para 
exercer o cargo em comissão de Assessora Parlamentar de Gabinete de 
Deputado. Ao mesmo tempo, NOMEAR Vânia Márcia Neiva de Sousa, 
Auxiliar Administrativo de Gabinete de Deputado; Dorilene de Freitas e Silva e 
Eurípades Balcenoura Nunes, Oficiais de Gabinete de Deputado, para, em 
comissão, exercerem as funções acima, no Gabinete do Deputado Manoel 
Bueno. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos ao 1º dia do mês de junho de 1997. 
 
Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, 
aos 23 dias do mês de junho de 1997. 
 
 
Deputado Raimundo Moreira 
                Presidente  
 
 


